
Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

 

       VIEDMA, 28 DE OCTUBRE DE 2010 

 

                    VISTO: 

  El Expediente Nº 138.469-DNP-06 del registro del Ministerio de Educación – 

Consejo Provincial de Educación,       y 

 

CONSIDERANDO: 

                                   Que mediante el mismo se tramita el Proyecto Construyendo Puentes... Hacia 

Nuevos Desafíos – Escuelas de Jornada Extendida; 

 

                                   Que en el marco de la Capacitación en servicio a los Equipos de Gestión de 

Escuelas de Jornada Extendida de la provincia, el Ministerio de Educación de la Provincia de Río 

Negro, convoco a Directores y Supervisores, a participar de una Visita Formativa a Escuelas de 

Tiempo Completo en Uruguay; 

 

                                   Que dichas pasantías permitirán a los Supervisores y Equipos de Conducción 

conocer experiencias de Jornada extendida y/o completa, con vistas al fortalecimiento de las prácticas 

de enseñanza y aprendizaje en la provincia, induciendo y facilitando el desarrollo conceptual renovado 

y el acompañamiento de Proyectos de innovación en las instituciones donde desempeña su tarea el 

beneficiario; 

                                   Que la visita formativa prevé un programa de actividades a desarrollar en dos 

semanas a llevarse a cabo en la ciudad de Montevideo y en varias localidades de la República de 

Uruguay desde el 27 de octubre al 14 de noviembre de 2010; 

 

                                   Que por tratarse de una capacitación de interés para el servicio, corresponde 

conceder la licencia para su concurrencia; 

 

                                   Que los docentes participantes deberán dar cumplimiento a los compromisos y 

obligaciones asumidos;  

      

                                    Que por lo expuesto anteriormente corresponde dictar la norma legal 

correspondiente; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.- OTORGAR  licencia  Artículo  24º  de  la  Resolución  Nº  233/P/98,  desde  el 27 de  

                            octubre hasta el 14 de noviembre de 2010, a directivos y supervisores de las Escuelas 

Primarias de Jornada Extendida que participan de una Visita Formativa a Escuelas de Tiempo 

Completo en Uruguay  y que figuran en el Anexo I de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Delegaciones Regionales de 

                            Educación: Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Oeste I y II, Valle Medio I y II, Alto 

Valle Este I y II, Sur I y II, Atlántica II, Andina-Sur y Valle Inferior, por su intermedio a  las  

Supervisiones Escolares de Nivel Primario, a los establecimientos y a los interesados y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 2495 

DNP/gr.- 
Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 

a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

 

 

 

 ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 2495 

 

 

APELLIDO y 

NOMBRE  
D.N.I. 

CARGO 
INSTITUCIÓN 

LOCALIDAD DE 

ORIGEN 

BILO, Ana María 14.256.424 Directora Escuela Primaria Nº 139 Quemquemtreu –El Bolsón 

QUESADA, Jorge 

Segundo  
17.631.580 

Director 
Escuela Primaria Nº 322 Fitamiche - El Bolsón 

COLALUNGA, María 

Alejandra  
16.693.517 

Directora 
Escuela Primaria Nº 308 Viedma 

CHAMBI, Ana María  18.225.103 Vicedirectora Escuela Primaria Nº 81 Sierra Grande 

PEREZ, Sandra Deisy  17.252.705 
Directora 

Escuela Primaria Nº 46 
Colonia Juliá y Echarren – 

Río Colorado 

ITURRIOZ, María Nilda  20.107.479 
Directora 

Escuela Primaria Nº 14 
Pje. Buena Parada - Río 

Colorado 

MARCCHINO, Miryam 

Mabel  
14.295.833 

Directora 
Escuela Primaria Nº 292 Los Menucos 

CABEZAS, Delia 

Adriana  
16.436.235 

Directora 
Escuela Primaria Nº 110 Choele Choel 

NATTINO, Cintya 

Alejandra  
12.622.113 

Directora 
Escuela Primaria Nº 242 Peñas Blancas - Catriel 

GOMEZ, María Celsa  13.783.000 
Directora 

Escuela Primaria Nº 288 
Península Ruca – Co - 

Cinco Saltos 

NUÑEZ, Elizabeth 

Alejandra  
20.303.067 

Directora 
Escuela Primaria Nº 191 

Sargento Vidal – Cinco 

Saltos 

GALIANO, Elizabeth 

Cristina  
14.356.078 

Directora 
Escuela Primaria Nº 45 Cuatro Esquinas - Cipolletti 

GASPAR, Liliana Inés  16.436.243 Directora Escuela Primaria Nº 101 Luis Beltrán  

SALABERRY, María 

Elena  
13.184.440 

Directora 
Escuela Primaria Nº 317 General.Roca  

RIVERA, Graciela 

Susana  
10.398.047 

Directora 
Escuela Primaria Nº 220 Villa Regina  

GONZALEZ, María 

Gabriela  
20.659.114 

Directora 
Escuela Primaria Nº 143 Valle Azul – Villa Regina 

MELLADO, Diana 

María  
16.024.099 

Directora 
Escuela Primaria Nº 134 Ingeniero Jacobacci 

COLOS, Adriana 

Margarita  
12.617.819 

Supervisora Supervisión  Nivel 

Primario Zona I – 

Atlántica II 

Sierra Grande 

MORALES, Analhí 

Adriana  
16.221.779 

Supervisora Supervisión Nivel 

Primario Zona II –  

Alto Valle Centro II 

Allen 

GONZALEZ, Mirta  12.827.847 
Supervisora Supervisión Nivel 

Primario Zona II – Sur I 
Ingeniero Jacobacci 

 AVILE, Ricardo Darío  14.604.705 

Supervisor Supervisión Nivel 

Primario Zona I – Valle 

Medio II 

Río Colorado 

 


